ПРОТОКОЛ № 3
заседания антинаркотической комиссии
при администрации городского округа г. Стерлитамак
г. Стерлитамак                                                                                      28 сентября 2016 года

Председательствовал
заместитель председателя антинаркотической комиссии

при администрации городского округа г. Стерлитамак,

и. о. заместителя главы администрации

городского округа  г. Стерлитамак

МУШАРАПОВ Р. Р.
Присутствовали:

	Члены антинаркотической комиссии при администрации ГО г. Стерлитамак:
	Биктимеров А. И.
	Зиннатуллин З. С.

	Ильев Д. В.
	Калюжная Е. В.

	Кираев И. М.
	Кускильдин А.М.

	Мурзагалин Т.Ш.

	Приглашенные:

	Каракеча А. В.
	Левченко Л. А.

	Самойлова О. В.
	Семенов А. В.

	Уткина О. Ю.
	Хабибуллин Р. Р.

	Цивилев В. С.
	Шакиров М. Б.

	Секретарь антинаркотической комиссии при администрации ГО г. Стерлитамак:

	Кускильдин А. М.

1. Об организации летнего отдыха детей и подростков, оказавшихся в тяжелой жизненной ситуации в городском округе город Стерлитамак в 2016 году.
Докладчик: Самойлова О. В.
Рассмотрев информацию ведущего инспектора по воспитательной работе отдела образования администрации городского округа г. Стерлитамак «Об организации летнего отдыха детей и подростков, оказавшихся в тяжелой жизненной ситуации в городском округе города Стерлитамак в 2016 году», комиссия решила:

1.1. Информацию выступающего принять к сведению.

1.2. Признать работу  отдела  образования администрации городского округа город Стерлитамак отдела по молодежной политике администрации города Стерлитамак по организации летней занятости удовлетворительной.

1.3. Продолжить работу по организации  внеурочной занятости детей, подростков и молодых людей, применяя новые формы и потенциал общественных организаций города Стерлитамака.
Исполнители: отдел образования администрации ГО г.Стерлитамак, отдел по молодежной политике администрации ГО г.Стерлитамак.

Срок – в течении 2016-2017 уч. года.
1.4. Усилить работу с детьми и подростками, попавшими в трудную жизненную ситуацию и входящими в группу риска.
Исполнители: отдел образования администрации ГО г.Стерлитамак, отдел по молодежной политике администрации ГО г.Стерлитамак, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав ГО г.Стерлитамак.

Срок – в течении 2016-2017 уч. года.
1.5. Внести на рассмотрение вопрос о дополнительном финансировании отдыха детей, оказавшихся в тяжелой жизненной ситуации в городском округе город Стерлитамак.
Исполнители: отдел образования администрации ГО г.Стерлитамак, отдел по молодежной политике администрации ГО г.Стерлитамак.

Срок – до 31.12.2016 года.
1.6. Продолжить работу по улучшению и организации летнего отдыха детей и подростков оказавшихся в тяжелой жизненной ситуации в городском округе г.Стерлитамак.
Исполнители: отдел образования администрации ГО г.Стерлитамак, отдел по молодежной политике администрации ГО г.Стерлитамак, Управление МВД России по г. Стерлитамак (по согласованию).

Срок – 01 июня по 31 августа 2017г.

1.7. Исполнителям направить секретарю АНК г.Стерлитамак информацию о выполненных мероприятиях в десятидневный срок после их выполнения.

2. О результатах анализа состояния и организации работы по выявлению и пресечению административных правонарушений, связанных с незаконным употреблением наркотических средств и психотропных веществ
Докладчики: Семенов А. В.
Рассмотрев информацию начальника отделения наркоконтроля Управления МВД России по г.Стерлитамак «О результатах анализа состояния и организации работы по выявлению и пресечению административных правонарушений, связанных с незаконным употреблением наркотических средств и психотропных веществ», комиссия решила:
2.1. Информацию выступающего принять к сведению.
2.2. Усилить работу по привлечению к административной ответственности за потребление наркотических средств и психотропных веществ в отношении граждан, которые были направлены в наркологию для освидетельствования состояния наркотического опьянения, по которым был подтвержден факт употребления и которые скрываются от ответственности.
Исполнители: Управление МВД России по г. Стерлитамак (по согласованию).

Срок – постоянно.
2.3. Организовать отдельный учет и работу по несовершеннолетним, привлеченным к административной ответственности за потребление наркотических средств и психотропных веществ.
Исполнители: Управление МВД России по г. Стерлитамак (по согласованию), отдел по молодежной политике администрации ГО г.Стерлитамак

Срок – постоянно.
2.4. Довести через СМИ до граждан информацию о привлечении к административной ответственности за потребление наркотических средств и психотропных веществ.

Исполнители: отдел по связям со СМИ администрации ГО г.Стерлитамак, Управление МВД России по г. Стерлитамак (по согласованию), Срок – постоянно.
2.5. Продолжить совместную профилактическую работу государственных, общественных организаций, правоохранительных структур по противодействию распространению в ГО г. Стерлитамак наркотических и психотропных веществ.
Исполнители: Управление МВД России по г. Стерлитамак (по согласованию), отдел по связям со СМИ администрации ГО г.Стерлитамак, отдел образования администрации ГО г.Стерлитамак, отдел по молодежной политике администрации ГО г.Стерлитамак, отдел культуры администрации ГО г.Стерлитамак, комитет по физической культуре и спорту администрации ГО г.Стерлитамак, отдел предпринимательства администрации ГО г.Стерлитамак, аппарат АНК г.Стерлитамак.
Срок – постоянно.
2.6. Организовать информационную и просветительскую работу с учащимися, студентами учебных заведений города и их родителями о последствиях употребления синтетических наркотиков и курительных смесей.

Исполнители: отдел образования администрации ГО г.Стерлитамак, отдел по молодежной политике администрации ГО г.Стерлитамак, Управление МВД России по г. Стерлитамак (по согласованию).

Срок – постоянно.
3. О размещении на территории города социальной рекламы, направленной на профилактику наркомании.

Докладчик: Хабибуллин Р. Р.
Рассмотрев информацию главного специалиста отдела предпринимательства администрации городского округа г. Стерлитамак «О размещении на территории города социальной рекламы, направленной на профилактику наркомании», комиссия решила:

3.1. Разместить баннеры с антинаркотической рекламой на территории городского округа г. Стерлитамак.

Исполнители: аппарат АНК г.Стерлитамак, отдел предпринимательства администрации ГО г.Стерлитамак.

Срок – до 1 декабря 2016 года.
3.2. Активировать работу по размещению антинаркотической рекламы на рекламных площадках, на телевидении и печатных СМИ в городском округе г.Стерлитамак.
Исполнители: аппарат АНК г.Стерлитамак, отдел предпринимательства администрации ГО г.Стерлитамак, отдел по связям со СМИ администрации ГО г.Стерлитамак, Управление МВД России по г. Стерлитамак (по согласованию).
Срок – постоянно.
3.3. Проработать возможность привлечения внебюджетных средства для обновления баннеров и плакатов с социальной рекламой.
Исполнители: отдел предпринимательства администрации ГО г.Стерлитамак, аппарат АНК г.Стерлитамак, Управление МВД России по г.Стерлитамак (по согласованию).

Срок – постоянно.
3.4. Активировать работу по борьбе с несанкционированным размещением информации о реализации наркотических средств и психотропных веществ на улицах города (граффити, объявления).

Исполнители: отдел ЖКХ администрации ГО г.Стерлитамак, отдел по работе с молодежью администрации ГО г.Стерлитамак, отдел образования администрации ГО г.Стерлитамак, административная комиссия администрации ГО г.Стерлитамак, Управление МВД России по г.Стерлитамак (по согласованию), аппарат АНК г.Стерлитамак.

Срок – постоянно.
3.5. Исполнителям направлять секретарю АНК г.Стерлитамак информацию о выполненных мероприятиях в десятидневный срок по истечении срока их выполнения.
4. Разное.

Докладчики: Кускильдин А. М., Цивилев В. С.

Рассмотрев информацию секретаря антинаркотической комиссии при администрации городского округа г.Стерлитамак «Об изменении состава антинаркотической комиссии при администрации городского округа г.Стерлитамак», комиссия решила:

4.1. Исключить из состава антинаркотической комиссии начальника отдела по городу Стерлитамак  Управления ФСКН России, в связи с ликвидацией службы.

4.2. Включить в состав антинаркотической комиссии начальника отделения наркоконтроля Управления МВД России по г.Стерлитамак.

Рассмотрев информацию прокурора г.Стерлитамак «О наркоситуации в Республике Башкортостан и методике борьбы с наркотиками», комиссия решила:

4.3. Продолжить работу по контролю за деятельностью так называемых «реабилитационных центров» в городском округе город Стерлитамак.

Исполнители: аппарат АНК г.Стерлитамак, Управление МВД России по г. Стерлитамак (по согласованию).

Срок – постоянно.

4.4. Организовать работу по выявлению и блокировке пронаркотического контента в сети Интернет.

Исполнители: отдел по работе со СМИ администрации ГО г.Стерлитамак, отдел по молодежной политике администрации ГО г.Стерлитамак, Управление МВД России по г. Стерлитамак (по согласованию).

Срок – постоянно.

Заместитель председателя антинаркотической

комиссии при администрации ГО г. Стерлитамак,

и. о. заместителя главы администрации

ГО г. Стерлитамак

    Р. Р. Мушарапов
Повестка дня

заседания  антинаркотической комиссии при администрации ГО город Стерлитамак.
28 сентября 2016 года
1. Об организации летнего отдыха детей и подростков, оказавшихся в тяжелой жизненной ситуации в городском округе города Стерлитамак в 2016 году.
Докладчик: Отдел образования администрации ГО г.Стерлитамак.
2. О результатах анализа состояния и организации работы по выявлению и пресечению административных правонарушений, связанных с незаконным употреблением наркотических средств и психотропных веществ.
Докладчики: Управление МВД России по г.Стерлитамак.

3. О размещении на территории города социальной рекламы, направленной на профилактику наркомании.
Докладчик: Отдел предпринимательства администрации ГО г.Стерлитамак.
я
4. Разное.

Докладчик: Секретарь АНК при администрации ГО г. Стерлитамак

Заместитель председателя антинаркотической

комиссии при администрации ГО г. Стерлитамак,

и. о. заместителя главы администрации

ГО г. Стерлитамак

  Р. Р. Мушарапов
7